
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CAMPO BELO
DO SUL

ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

13.037.891/0001-00CNPJ: (49) 3249-1820

88580-000 - Campo Belo do Sul

Telefone:
Rua José da Costa Varela,  - CENTROEndereço:

Nr.:   4/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

5/2023

31/03/2023

Página: 1 / 3

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  8.666/1993,  Art.  15,  CAPUT  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo
exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

17/04/2023
Pregão presencial
4/2023 - PR
5/2023

CONSTITUI A PRESENTE LICITAÇÃO AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE
ARTESANATO PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO CAMPO BELO DO SUL-SC

Participante: EONIX COMERCIO EIRELI

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
6 ELASTICO EM ROLO COM 10MTS - ELASTICO EM ROLO COM 10MTS 5,000 UN 4,70 23,50

33 TNT BOBINA - C/ 1.40 LARGURA C/ 50 MTS -  MARRON 3,000 UN 150,00 450,00

34 TNT BOBINA - C/ 1.40 LARGURA C/ 50 MTS -  BEGE 3,000 UN 150,00 450,00

35 TNT BOBINA - C/ 1.40 LARGURA C/ 50 MTS -  LILAS 3,000 UN 150,00 450,00

36 TNT BOBINA - C/ 1.40 LARGURA , C/ 50 MTS - AZUL 3,000 UN 150,00 450,00

37 TNT BOBINA - C/ 1.40 LARGURA C/ 50 MTS -  BRANCA 3,000 UN 150,00 450,00

38 TNT BOBINA - C/ 1.40 LARGURA C/ 50 MTS -  VERMELHO 3,000 UN 150,00 450,00

39 TNT BOBINA - C/ 1.40 LARGURA C/ 50 MTS -  LARANJA 3,000 UN 150,00 450,00

40 TNT BOBINA - C/ 1.40 LARGURA C/ 50 MTS -  ROSA 3,000 UN 150,00 450,00

41 TNT BOBINA - C/ 1.40 LARGURA C/ 50 MTS -  VERDE 3,000 UN 150,00 450,00

42 TNT BOBINA - C/ 1.40 LARGURA C/ 50 MTS -  AMARELO 3,000 UN 150,00 450,00

43 TNT BOBINA - C/ 1.40 LARGURA C/ 50 MTS -  PRETO 3,000 UN 150,00 450,00

Total do Participante: 4.973,50

Participante: IRONETE APARECIDA VARELA SOARES MACHADO 04284625969

1 BARBANTE - BARBANTE N º 08 AZUL 5,000 ROL 21,99 109,95

2 BARBANTE - BARBANTE N° 08 - VERMELHO 600 GRAMAS 5,000 ROL 21,99 109,95

3 BARBANTE CRU - Nº 6 -600 GRAMAS 5,000 ROL 21,99 109,95

4 COLA BRANCA PARA ARTESANATO TUBO DE 1KG - COLA BRANCA
PARA ARTESANATO TUBO DE 1KG

10,000 UN 17,99 179,90

5 COLA UNIVERSAL P/ARTESANATO - COLA UNIVERSAL
P/ARTESANATO,COLA TRANSPARENTE E EFICIENTE

15,000 UN 8,49 127,35



Página: 2 / 3

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
7 FIBRA DE ENCHIMENTO - FIBRA DE ENCHIMENTO 50,000 KG 7,99 399,50

8 FITA CETIN - ROLO C/ 10 MTS N° 02 LILAS - 10 MM 5,000 UN 6,50 32,50

9 FITA CETIN - ROLO C/ 10 MTS Nº 02 LARANJA - 10 MM 5,000 UN 6,50 32,50

10 FITA CETIN - ROLO C 10 MTS N° 02  VERMELHO - 10 MM 10,000 UN 6,50 65,00

11 FITA CETIN - ROLO C/ 10 MTS N° 02 AZUL - 10 MM 10,000 UN 6,50 65,00

12 FITA CETIN - ROLO C/10 MTS N° 02 BRANCA - 10 MM 5,000 UN 6,50 32,50

13 FITA CETIN - ROLO C/10 MTS N° 02 PRETO - 10 MM 5,000 UN 6,50 32,50

14 FITA CETIN - ROLO C /10 MTS N° 02 DOURADA - 10 MM 5,000 UN 6,50 32,50

15 FITA CETIN - ROLO C/ 10 MTS Nº 02 VERDE - 10 MM 5,000 UN 6,50 32,50

16 FITA CETIN 15 MM - ROLO C/ 10 MTS  Nº 05 ROSA - 15 MM 5,000 UN 8,99 44,95

17 FITA CETIN 15 MM - ROLO C/10 MTS N° 05  VERMELHA - 15 MM 5,000 UN 8,99 44,95

18 FITA CETIN 15 MM - ROLO C/ 10 MTS Nº 05 AZUL - 15 MM 5,000 UN 8,99 44,95

19 FITA CETIN 15 MM - ROLO C/ 10 MTS Nº 05 AMARELA - 15 MM 5,000 UN 8,99 44,95

20 FITA CETIN 15 MM - ROLO C/ 10 MTS Nº 05 ROSA PINK -15 MM 5,000 UN 8,99 44,95

21 FITA DECORATIVA ROLO 9MM,CORES VARIADAS - FITA DECORATIVA
ROLO 9MM,CORES VARIADAS

5,000 UN 23,50 117,50

22 JUTA C/50METRO - JUTA C/50METRO 3,000 ROL 21,99 65,97

23 MANTA ACRILICA C/25METROS - MANTA ACRILICA C/25METROS 2,000 ROL 26,99 53,98

24 PASSA FITA 2.3CM - PASSA FITA 2.3CM 2,000 PCT 26,59 53,18

25 PERCEVEJO COM 100 UNIDADES - PERCEVEJO COM 100 UNIDADES 50,000 CX 4,99 249,50

26 PINCEL 00 - PINCEL 00 10,000 PCT 7,99 79,90

27 PINCEL 00 PARA CONTORNO - PINCEL 00 PARA CONTORNO 4,000 UN 10,99 43,96

28 PINCEL ARTESANATO - Nº 02 10,000 UN 4,99 49,90

29 TERMOCOLANTE ROLO C/50MT,0,90CM DE LARGURA -
TERMOCOLANTE ROLO C/50MT,0,90CM DE LARGURA

1,000 ROL 12,99 12,99

30 TESOURA GRANDE - TESOURA GRANDE 3,000 UN 89,90 269,70

31 TINTA PARA TECIDO PVA - CORES DIVERSAS 37 ML - CORES
DIVERSAS CX C/ 12

20,000 UN 5,50 110,00

32 TINTA PARA TECIDO PVA - CORES DIVERSAS 50,000 UN 5,50 275,00

Total do Participante: 2.967,93

Total Geral: 7.941,43

Desenv. e Manut. das Ativ. do CRAS 13.001.08.244.0490.2490.3.3.90.00.00 R$ 9.446,64

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):



Página: 3 / 3

Assinatura do Responsável

17 de Abril de 2023Campo Belo do Sul,

CLAUDIANE VARELA PUCCI

PREFEITA


